Quum Silus testis læsisset Pisonem reum cui Crassus aderat, prolato crimine, quod se in eum dictū audisse dicebat: potest fieri, Sile, inquit Crassus, vt is vnde te audisse dicis, iratus dixerit. Annuuit Silus: potest etiam, inquit, fieri, vt tu nō recte intellexeris: quū id quoq; toto capite annuisset Silus: vt se Crasso daret, subiecit Crassus, Potest etiam fieri, vt omnino quod te audisse dicis, nunq̄ audieris. Hoc adeo præter expectationem, vt Silum testem omnium risus obrueret.

C. Lelius cuidam malo genere nato, obijcanti sibi q̄ indign⁹ esset suis maioribus. At Hercle, in-

73
Auctoritas
personæ.

74
Hereditas
ta.

75
Ab inexpectato.

76
Ex fisdem
verbis retor-
tum.

L ij

quit, tu tuis dignus es. Id si dicas bono viro ex bonis prognato, laus est: sin malo ex malis prognato, graue conuitium est.

77 *Irrillo re-
torta.* M. Cincius quo die legem de donis ac muneribus tulit, C. Centoni prodeunti, ac satis contumeliose interrogati, quid fers Cincioles? Vt emas, inquit, si vti velis: notans illum quod donatis & commodatitijs rebus vti gauderet. Alludit autem ad illud decantatum in primis, Emere malo quam rogare. Ad hæc, amphibologia est in verbo fert: fert enim qui promulgat legem, & fert qui portat aliquid venale.

78 *Ab impossibili.* M. Lepidus quum in campo sese exercentibus ipse in herba recubisset, vellem, inquit, hoc esset laborare. Huius generis est Terentianum illud, Quam vellem mos esset amicis etiã noctu operã dare. Optat enim adolescens quod fieri nõ potest.

79 *Salse.* Quum M. Lepidus censor M. Antistio Pyrgæsi equum ignominia causa ademisset, & amici vociferantes quærerent, quid ille patri suo responsurus esset, quur ademptum sibi equum diceret, quum optimus colonus, parcissimus, modestissimus ac frugalissimus esset: dicat, inquit, me nihil horum credere. In simili argumento lusit Augustus, sed ciuilitus, dic me tibi displicuisse.

80 *Fides erga patriam.* Pomponius vir insignis multis vulneribus in bello acceptis, quum ad Mithridatem adductus ab eo quæreretur, an si curaret eum, vellet sibi esse amicus: Si tu, inquit, Romanis amicus fueris, me quoq; amicum habebis.

81 *Diuinitio.* Spurina aruspex admonuit C. Cæsarem caueret discrimen ingens quod ultra Calendas Martias non proferretur. Eo die quum iret in senatum,

Spurinae forte obuius, quid ais? inquit, nonne venere Calendae Martiae? Venere, inquit, sed nondum praeteriere. Nam eodem die caesus est Caesar.

Spartaco in Crassum omnes mouenti copias, quidam equum dono obtulit. At ille, Si vicero, inquit, plurimos ex hoste equos habiturus sum: Si victus fuero, nec hic mihi futurus est vsui. Simulque cum dicto equum gladio transfuerberatum interemit.